UBND TỈNH KHÁNH HÒA

SỞ NGOẠI VỤ

     Số:           /SNgV-HTQT

V/v mời doanh nghiệp tham dự Khóa

bồi dưỡng về ngoại giao kinh tế từ

ngày 15-16/8/2024

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Khánh Hòa, ngày    tháng 7 năm 2024

Kính gửi:

- Các Sở: Kế hoạch và đầu tư, Công Thương,

Du lịch, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Ban Quản lý Khu kinh tế Vân Phong;

- Văn phòng đại diện VCCI tại Khánh Hòa;

- Liên minh Hợp tác xã tỉnh;

- Hiệp hội Du lịch Nha Trang - Khánh Hòa;

- Hội Nông dân tỉnh Khánh Hòa;

- Hội Doanh nhân trẻ tỉnh Khánh Hòa.

Triển khai Kế hoạch số 4522/KH-UBND ngày 03/5/2024 của UBND tỉnh

Khánh Hòa về việc Tổ chức Hội nghị phổ biến, quán triệt và các khóa bồi dưỡng

công tác đối ngoại, hội nhập quốc tế và ngoại giao kinh tế năm 2024; Quyết định số

1327/QĐ-UBND ngày 22/5/2024 về việc ban hành Kế hoạch triển khai Chương

trình phát triển nguồn nhân lực tỉnh Khánh Hòa năm 2024; Quyết định số 1579/QĐ-

UBND ngày 18/6/2024 về việc phân bổ dự toán kinh phí Chương trình phát triển

nguồn nhân lực đợt 1 năm 2024;

Nhằm tập huấn, hướng dẫn thực hiện công tác đối ngoại, ngoại giao kinh tế,

Sở Ngoại vụ sẽ phối hợp với Cục Ngoại vụ - Bộ Ngoại giao tổ chức Khóa bồi dưỡng

nghiệp vụ đối ngoại, ngoại giao kinh tế (sau đây gọi tắt là “Khóa bồi dưỡng”), cụ

thể:

1. Thời gian: từ ngày 15-16/8/2024 (Sáng: 8h00-11h30; Chiều: 14h00-

17h00)

Trong đó, các nội dung dành cho doanh nghiệp gồm có:

- Sáng ngày 15/8/2024: Lễ khai giảng và Chuyên đề 1: Đẩy mạnh ngoại

giao kinh tế phục vụ phát triển kinh tế biển theo Nghị quyết 36 của Bộ Chính trị

- Chiều ngày 15/8/2024: Chuyên đề 3:

+ Xu hướng tăng trưởng xanh trong phát triển kinh tế của các quốc gia trên

thế giới; chủ trương, chính sách của Việt Nam và định hướng cho các doanh

nghiệp, địa phương.

+ Tăng cường triển khai hiệu quả Hiệp định thương mại tự do Việt Nam – EU

(EVFTA), khai thác hiệu quả các tiềm năng của Hiệp định Bảo hộ Đầu tư (EVIPA)

- Chiều ngày 16/8/2024: Chuyên đề 5: Thông tin cần biết để đa phương hóa,

đa dạng hóa thị trường, khai thác các thị trường mới, tiềm năng: thị trường Halal; Lễ

Bế giảng và trao Chứng nhận

2

* Doanh nghiệp có thể đăng ký tham gia 1 hoặc nhiều chuyên đề (theo nhu

cầu của doanh nghiệp). Trường hợp đăng ký và tham gia đủ 3 chuyên đề sẽ được

cấp chứng nhận.

2. Địa điểm: tại một khách sạn phù hợp ở thành phố Nha Trang (Sở Ngoại vụ

sẽ có văn bản cập nhật trước ngày 08/8/2024).

3. Nội dung chương trình khóa bồi dưỡng: Đính kèm (cập nhật ngày

10/7/2024).

4. Đối tượng tham gia: cán bộ, công chức, viên chức làm công tác xúc tiến

đầu tư, thương mại, du lịch, văn hóa, các doanh nghiệp (dự kiến khoảng 100-120

người, trong đó dự kiến khoảng 20 doanh nghiệp).

5. Số lượng học viên: 01 đại biểu/doanh nghiệp.

Để công tác tổ chức Khóa bồi dưỡng được chu đáo, hiệu quả, Sở Ngoại vụ

trân trọng đề nghị Quý cơ quan, đơn vị phối hợp thông tin Khóa bồi dưỡng đến các

doanh nghiệp liên quan trong tỉnh được biết, chủ động đăng ký tham dự Khóa bồi

dưỡng trước ngày 30/7/2024 theo đường dẫn sau đây:

https://forms.gle/fS4L3hTPw6BjYbyn9

hoặc mã QR:

Thông tin liên hệ: Phòng Hợp tác quốc tế, Sở Ngoại vụ Khánh Hòa, điện

thoại: 0258.3526.419, email: sngv@khanhhoa.gov.vn hoặc

dofa.khanhhoa@gmail.com

Trân trọng./.

(Đính kèm dự kiến Chương trình Khóa bồi dưỡng)

Nơi nhận :
- Như trên (VBĐT);

- Cục Ngoại vụ - Bộ Ngoại giao (trực tuyến-p/h);

- VP Sở (VBĐT);

- Lưu: VT, MT.

GIÁM ĐỐC

Dương Nam Khánh

https://forms.gle/fS4L3hTPw6BjYbyn9
mailto:sngv@khanhhoa.gov.vn
mailto:dofa.khanhhoa@gmail.com

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-11T17:18:34+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Dương Nam Khánh<dnkhanh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-12T07:31:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	SỞ NGOẠI VỤ<sngv@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-12T07:32:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	SỞ NGOẠI VỤ<sngv@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-12T07:32:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	SỞ NGOẠI VỤ<sngv@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!